
 

       Câmara Municipal de Bom Jesus dos Perdões 
                 Rua N. Sra. Consolação, 295 - Centro - CEP 12955-000 - Fone: 4012-7535 - Bom Jesus dos Perdões – SP 

CNPJ  51.913.804/0001-12 

 

 

  

AVISO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE CARTA CONVITE 001/2013 – 

PROCESSO 001/2013 E EDITAL 001/2013 

 

A Câmara Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo, torna público e para 

o conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação, sob a modalidade 

supramencionada, com as seguintes características: 

 

OBJETO: a) – assistência técnica em informática para instalar, configurar e suporte de 

funcionamento de hardware, software, sistema operacional Windows, Linux, pacote Office 

ou br-Office;   

b) –  manutenção dos equipamentos, atender chamados técnicos independente de horários;  

c) -   transmissão no site da Câmara Municipal, ao vivo, de todos os eventos da Câmara 

Municipal, tais como sessões ordinárias, extraordinárias, solenes, devendo o interessado na 

prestação, dispor de uma pessoa com prática de servidor stream de áudio e vídeo para 

promover a transmissão de todas as sessões e reuniões da Câmara Municipal.  

d) - manutenção do site da Câmara Municipal com disposição de uma pessoa habilitada.  

e) – desenvolvimento de um sistema integrado de gerenciamento administrativo da Câmara 

Municipal, com os seguintes itens: 1 – sistema de protocolo on-line. 2 – agenda de 

vereadores, veículos, sessões. 3 – digitalização de processos. 4 – assinatura digital de 

processos, 5 – despachos por setor. 6 – administração de funcionários. 7 – administração de 

usuários/senhas. 8 – consulta on-line dos processos. 9 – interface de usuários para consulta.  

 

VALOR ESTIMADO: R$ 31.500,00 

 

VIGÊNCIA: 01 de abril de 2013 a 31 dezembro de 2013. 

 

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 25/03/2013 até às 14h30 horas. 

 

ABERTURA DOS ENVELOPES: 25/03/2012 às 15h00 horas. 

 

LOCAL: Rua N. Sra. Consolação, nº 295, Centro - Bom Jesus dos Perdões – SP. 

 

EDITAL COMPLETO E ESCLARECIMENTOS: Estarão disponíveis no endereço 

acima no Departamento Financeiro, no horário das 08h00 às 17h00 horas e no site 

http://www.camarabjperdoes.sp.gov.br/ 

 

FONE: (11) 4012-7535 FAX: (11) 4891-1112. 

Bom Jesus dos Perdões, 12 de março de 2013. 

 

Paulo Sebastião Bueno 
Presidente da Câmara Municipal de Bom Jesus dos Perdões  

http://www.camarabjperdoes.sp.gov.br/

